Decretum de loco et tempore et expensis et aliis, prout

continetur in Decreto et quemadmodum vohis commissum

est ; ire deheatis ad heatissimum Papam: et, si ille velit

suscipere opus in se et facere ut fat Concilium oecume-

nicum, canonicum, inviolatum, liherum^ dando omnes expen-

sas et omnia necessaria secundum formam Decreti diete

synodi et sicut ibidem diffuse declaratur ; etiam facere

vohis sahwmconductum et salvaconducta inxta formam
illoriim cium nohis facta sunt per dictam synodum : si Iicec

omnia prompte velit facere et effectualiter adimplere lea-

tissimus Papa, quod et vos habeatis potestatem assentiri

ex parte nostra, et promittere quod istis ejfectis et nos,

cum omni sancia orientali Ecclesia^ veniemus illuc in sta-

tuendo loco uno ex locis Itali<B equi nominati sunt in De-

creto^ omnino et sine aliqua dilatione^ quemadmodum dictm

synodo promisimus ; et, ista conclusione facta in scriptis

et iuramentis rohorata per leatissimum Papam et reve-

rendissimos cardinales omnes (qui ibidem existunt) ex una

parte, et per vos ex altera parte, quod, veniat hic orator

beatissimi Papce ctim talibus litteris, et tu Vulotis cum

ipso, Bissipatus autem remaneat ibi, ut veniat cum foie et

complemento rerum ''^.

2?. — Crediamo clie la partenza dei nunzi fosse verso la

fine del novembre 1436. L' ambasciatore latino consegnò a

Giovanni Dissipato, nel quale riponeva grande fiducia "^^j

una lettera pel Concilio. Scripsi prò tunc (egli racconta)

pienissime sacro Concilio de occurrentibus per dictum lo-

liannem,^ et modum veniendi ipsorum, et ad quid ^^. Ci

manca questa lettera. Ne conosciamo invece un' altra, in

data del 17 novembre, diretta anch'essa al Concilio, la

quale probabilmente fu inviata insieme colla prima ^^ In

essa parlasi della letizia con cui furono ricevute dagli
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Orientali le Bolle del sinodo ratificanti le fatte promesse,

e si dà conto delle loro eccellente disposizioni. Vi si de-

scrivono le orrende carnifìcine fatte di recente dai turchi

nella Valachia maggiore, e il miserando stato dei cristiani

sottomessi al loro giogo. utinam, j^atres sanctùsimi

(esclama), imusquisque vestrum saltem oculis cordis et sjn-

ritualihus cernerei qum ego miser, in his partihts consti-

tiitus^ corporeis oculis quotidie et incessanter, non sine

maxima amaritudine cordis et anxietate s^iritus^ video. Vi-

deo enim quotidie etiam per istam civitatem (quia ìiic aliter

Imperatore in faucilus leonis constitutus, facere non pio-